
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio

N.  64    del 09-05-2019

OGGETTO: Concessione in comodato d'uso gratuito locali ex Scuola Media "E. Soto
Real" all'Associazione Artenuda  di Nuraminis a seguito dell'Avviso di
cui alla Determinazione Area 1 n. 49/2019



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
la delibera C.C. n. 8 dell’11.03.2019 “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) --
PERIODO 2019/2021 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dell’11.03.2019, con cui si è approvato il Bilancio di-
previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2019-2021 (art. 151 D.Lgs 267/2000 e art.
10 del D.lgs 118/2011);
la delibera di Giunta n. 57 del 25.09.2018 con la quale è stato approvato il PEG organicamente-
unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2018/2020;
l’atto G.C. n. 3  del 10.01.2019  “Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse finanziarie-
per l’esercizio 2019”;

-   il Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del Servizio Area 1 – Amministrativa;

Richiamati inoltre l'atto G.C. n. 15/2015 e successivi atti G.C. nn. 37/2016 e 43/2016 di approvazione
degli indirizzi per l’assegnazione di locali ex Scuola “E. Soto Real”, stabilendo i requisiti di
concessione in ordine di priorità, durata e oneri contrattuali delle parti, ecc.;

Dato atto che:
risultando liberi n. 2 locali dell’immobile di cui sopra, con propria Determinazione n. 49 del
26.03.2019, si è proceduto all’approvazione dell’avviso e relativi allegati per la concessione in
comodato d’uso gratuito;
il relativo Avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale
dell’Ente in data 28.03.2019;
che entro i termini fissati è pervenuta un’unica domanda presentata dall’Associazione Artenuda -
C.F. 91026850924 – con sede in Via Riu Gloria, 19 _ Nuraminis  - rappresentante legale Tidili
Bruno, registrata al Prot. Gen.. n. 2360 del 02.04.2019;

Accertata la regolarità e completezza della domanda, assegnati i relativi punteggi sulla base delle
disposizioni previste nell’Avviso:
1) numero dei soci iscritti   (max punti 12) punti assegnati  4

2) numero e qualità delle attività svolte  (max punti 11) punti assegnati  11

3) numero e qualità delle attività programmate  (max punti 10) punti assegnati  8

4) operatività nel settore del volontariato sociale  (max punti 9) punti assegnati  5

5) non disponibilità di alcun locale  (max punti 8) punti assegnati  8

Ritenuto procedere in merito;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 8/2019 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Area 1 - Amministrativa n.64 del 09-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 1 – Amministrativa, giusto Decreto Sindacale n. 8/2016, esprime parere
favorevole sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura,
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 1
Anna Maria Simbula

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 2 Economico – Finanziaria Dott.ssa Valeria Serci , giusto Decreto Sindacale
n. 6/2017, esprime parere favorevole sulla presente Determinazione attestandone la regolarità e il
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio

Il Responsabile Area 2
D.ssa Valeria Serci

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
il vigente Regolamento di Contabilità;-
l’ art. 107 del Dlgs 267/2000;-
l’art. 4 del Dlgs 165/2001;-
l’art. 12 della L. 241/90 e ss. mm. ii.;-

DETERMINA

1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di concedere, all’Associazione Artenuda -  C.F. 91026850924 – con sede in Via Riu Gloria, 19 _
Nuraminis  ,  in considerazione dei punteggi riportati e tenuto conto  che è l’unica domanda
regolarmente presentata e corredata di tutti i documenti prescritti,  n. 1 locale in comodato d’uso
gratuito  per anni tre rinnovabili, da individuarsi in accordo tra le parti tra quelli disponibili siti al
piano terra dell’Ex Scuola Media “Soto Real”;

3) Di dare atto che tra le parti verrà sottoscritto apposito contratto di comodato d’uso gratuito secondo
lo schema approvato con la Determinazione n. 49/2019;

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n. 15
giorni, ai fini della generale conoscenza oltre che in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs.
n. 33/2013.

Area 1 - Amministrativa n.64 del 09-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.64 del 09-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  09-05-2019 Il Responsabile del Servizio
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

Data 09-05-2019 Il Responsabile del Servizio
f.toD.ssa Valeria Serci

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 16-05-2019 al 31-05-2019.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  16-05-2019

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.64 del 09-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


